A PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO (PROEX) DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB) no uso de suas atribuições
legais e regimentais RESOLVE tornar público a Lista dos Projetos de Extensão aprovados após recursos, conforme
item 4.6 do Edital 009/2022 - Processo Seletivo de Projetos de Extensão e concessão de Bolsas de Monitoria de
Extensão – UATI.

LISTA DOS PROJETOS APROVADOS PELA PROEX

DCHI - Salvador

TÍTULO RESULTADO BOLSA(S)

1. INGLÊS NA TERCEIRA IDADE APROVADO 01

DEDCI - Salvador

TÍTULO RESULTADO BOLSA(S)

1. PROGRAMA DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA - PROGEI NAS OFICINAS PARA IDOSOS APROVADO 01

2. OFICINA DE IDENTIDADE E MEMÓRIA COM IDOSOS PARTICIPANTES DA
UNIVERSIDADE ABERTA À TERCEIRA IDADE DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA

APROVADO 01

DEDCII – Alagoinhas

TÍTULO RESULTADO BOLSA(S)

1. MONITORIA PROJETO DE EXTENSÃO EPAF APROVADO 01

DLLARTESII - Campus II - Alagoinhas

TÍTULO RESULTADO BOLSA(S)

1. TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO: OS LETRAMENTOS NA SALA DA UATI APROVADO 02

DCHVI - Caetité

TÍTULO RESULTADO BOLSA(S)

1. BIOLOGIA AFETIVA NA TERCEIRA IDADE: A EDUCAÇÃO AMBIENTAL COMO
ESTRATÉGIA PARA RESGATAR UMA RELAÇÃO DE RESPEITO ENTRE HUMANOS, OUTROS
SERES E MEIO AMBIENTE

APROVADO 01

2. RECURSOS AUDIOVISUAIS COMO MEIO PEDAGÓGICO: UMA PROPOSTA DE
LABORATÓRIO DE VÍDEO NA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - CAMPUS VI

APROVADO 01

DEDCVIII - Paulo Afonso

TÍTULO RESULTADO BOLSA(S)

1. MOVIMENTO EM EQUILIBRIO NA TERCEIRA IDADE APROVADO 01

DEDCXIII - Itaberaba

TÍTULO RESULTADO BOLSA(S)

1. LUDICIDADE NA TERCEIRA IDADE APROVADO 02

DCHTXIX – Camaçari

TITULO DA AÇÃO RESULTADO BOLSA(S)

1. EDUCAÇÃO E ARTE NA TERCEIRA IDADE APROVADO 02

DCHTXXII - Euclides da Cunha

TÍTULO RESULTADO BOLSA(S)

1. PROJETO AMANHECER - TERCEIRA IDADE APROVADO 01

DCHTXXIII – Seabra

TITULO DA AÇÃO RESULTADO BOLSA(S)

1. ESCOLA LIVRE AUDIOVISUAL (ELA) TERCEIRA IDADE: CHAPADA DIAMANTINA APROVADO 02

UNEAD – Salvador

TITULO DA AÇÃO RESULTADO BOLSA(S)

1. CANTO EM CENA APROVADO 01

Salvador, 26 de maio de 2022.

Rosane Vieira
Pró-Reitora de Extensão da UNEB